
PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

 

Reg. Delibere n. 45
COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione
 

adottata nella SEDUTA del 07-09-2023

Oggetto: Affidamento dei lavori di adeguamento edile ed impiantistico della struttura, CUP 
E49E20000420002. - CIG 9814553958,  alla ditta  ACHILLEA Srl e stipula del contratto di 
appalto.

L'anno  duemilaventitre  addì   sette  del mese di  settembre  alle ore 17:30.

Si è riunito il Consiglio di Amministrazione alla presenza dei Signori:

Nome e Cognome componenti CdA Presenti/ Assenti

Dario Cosetta Presente

Copetti Loris Assente

Tavoschi Gabriella Presente

Cigliani Igor Presente

Marini Francesco Presente

Assiste il Direttore dott.ssa Faggionato Annalisa.

Il Presidente Sig.ra Dario Cosetta, riconosciuta la legalità dell'adunanza invita i presenti a deliberare 

sull'oggetto indicato.



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.45 del 07-09-2023 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 2

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

RILEVATO che ai sensi dell’art. 13 dello Statuto la funzione gestionale è affidata al Consiglio di 
Amministrazione;

RICHIAMATA la deliberazione n. 106 del 29.12.2022 con la quale è stata approvata la 
programmazione per il triennio 2023 – 2025 comprendente tra l’altro il Conto economico annuale di previsione 
per l’esercizio 2023;

RICHIAMATA la deliberazione n. 2 del 08.02.2023 con la quale viene approvato ai sensi dell’art. 
2 comma 2 del D.P.Reg n. 187/2021, il nuovo regolamento di contabilità dell’Asp Pio Istituto Elemosiniere – A. 
del Colle;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 120 del 29.12.2021 con la quale è stato 
stipulato ai sensi dell’articolo 37 del D.lgs. 50/2016 e dell’articolo 3, comma 3, della L.R. 19/03, un accordo di 
aggregazione per la gestione comune di attività di programmazione, di progettazione, di affidamento, di 
esecuzione e di controllo per l’acquisizione d beni, servizi o lavori  con l’Azienda pubblica di servizi alla 
persona della Carnia San Luigi Scrosoppi e l’Azienda pubblica di servizi alla persona Stati Uniti d’America;

PREMESSO che:
• con il Decreto della Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità, n° 2149/SPS del 

04/11/2020, Prenumero 2152, trasmesso all’Asp con nota n. 25800/P del 12.11.20, acquisito al 
protocollo n. 1062 del 13.11.2020, ai sensi dell’art. 12 del "Bando EISA 2019" veniva concesso un 
contributo in conto capitale di euro 237.806,00 per gli interventi di adeguamento edile ed impiantistico 
su una spesa ammessa di euro 237.806,00;

• con nota n. 610 del 06.07.2020, si è provveduto a comunicare, ai sensi dell’art. 11, comma 2 del bando 
EISA l’accettazione del finanziamento concesso e il codice CUP dell’intervento;

• con deliberazione n. 69 del 30.11.2020 si è preso atto dell’erogazione, da parte dell’amministrazione 
regionale, del contributo di € 237.806,00.= con imputazione al capitolo 13 articolo 1  "Contributi in 
conto capitale da Regione e Azienda Sanitaria" cod. 4.03.10.02.001, con esigibilità all’anno 2020 del 
bilancio di previsione armonizzato 2020-2022;

• con deliberazione n. 53 del 31.05.2022 è stato affidato al Geom. Medeot Lucio, l’incarico per una 
revisione della relazione illustrativa e del quadro economico di spesa allegati alla domanda di 
finanziamento presentata a valere sul "Bando EISA";

• con nota n. 768 del 04.07.2022i è stato richiesto all’Amministrazione regionale una proroga fino al 
31.12.2024 del termine fissato al 30.07.2022, per la presentazione della rendicontazione del 
finanziamento e comunicata la nuova programmazione dei lavori;

• con Decreto n. 8171/GRFVG del 02/08/2022, la Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità 
ha provveduto a confermare il contributo in conto capitale di euro 237.806,00 concesso con il decreto 
n. 2149/SPS del 04/11/2020 per lavori edili impiantistici presso la struttura sita in Venzone, finalizzati 
all’adeguamento edile impiantistico, fissando il nuovo termine di rendicontazione al 31/12/2024;

• con deliberazione n. 88 del 07.10.2023, è stato affidato al geom. Lucio Medeot, con Studio a Gradisca 
D’Isonzo in Via Galileo Galilei n. 1, l’incarico per la progettazione definitiva – esecutiva, lo svolgimento 
delle funzioni di direzione, coordinamento della sicurezza e controllo tecnico, contabile e 
amministrativo dell'esecuzione, dei lavori di adeguamento edile ed impiantistico della struttura 
finanziati con il Decreto della Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità, n° 2149/SPS del 
04/11/2020, Prenumero 2152;

• con deliberazione n. 7 del 24.03.2023,  è stato approvato  il progetto definitivo - esecutivo dei lavori di 
adeguamento edile ed impiantistico della struttura, presentato dal geometra Lucio Medeot, in data 
23.03.2023,  ed acquisito agli atti di questa Asp al n. 406, per un totale del quadro economico di € 
240.000,00.=, comprendente l’ammontare dei lavori (quadro A) per € 181.372,73.=, di cui € 3.549,48.= 
per oneri sicurezza, e il totale delle somme a disposizione (quadro B) di € 58.627,27.=;

• con parere n. 1961-EDI2343-SC-IN del 29.06.2023, acquisito al protocollo n. 952 del 30.06.2023 il 
Nucleo di valutazione regionale degli investimenti sanitari e sociali, ha espresso, dal punto di vista 
tecnico ed economico ai sensi dell’art.33 comma 19 della LR.26/2015, parere favorevole al suddetto 
progetto;



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.45 del 07-09-2023 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 3

VISTA la nota del 13.04.2023 prot. n. 578, con la quale veniva richiesto all’A.S.P. della Carnia  
San Luigi Scrosoppi, ai sensi del succitato accordo di aggregazione, di indire una idonea procedura per 
l’affidamento dei lavori in questione;

VISTE le determinazioni del Direttore Generale dell’A.S.P. della Carnia San Luigi Scrosoppi:
� n. 127 del 05.06.2023, con la quale veniva indetta per l’affidamento di detti lavori di adeguamento edile 

ed impiantistico, CUP E49E20000420002. - CIG 9814553958, una procedura negoziata senza bando 
ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) della L. 120/2020 e s.m.i. previa consultazione di cinque 
operatori economici individuati tramite elenchi di operatori economici, con aggiudicazione secondo il 
criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016, da espletare tramite l’utilizzo della 
piattaforma eAppalti FVG;

� n. 166 del 27.07.2023, con la quale veniva aggiudicato, alla ditta ACHILLEA SRL con sede in Via 
Mantica n. 28 – 33100 Udine C. F. / p. IVA 02267060305, l’appalto dei Lavori di adeguamento edile ed 
impiantistico dell’ASP Pio Istituto Elemosiniere "A Del Colle" di Venzone per l’importo contrattuale di € 
168.455,65 (IVA 10% esclusa), compreso l’importo di € 3.549,48 per oneri della sicurezza;

� n. 181 del 04.09.2023 con la quale è stata dichiarata efficace, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 c. 7 
del D.lgs. 50/2016, la suddetta aggiudicazione disposta con la determinazione sempre del Direttore 
Generale dell’Asp  della Carnia San Luigi Scrosoppi n. 166 del 27.07.2023, per l’affidamento i dei 
Lavori di adeguamento edile ed impiantistico dell’ASP Pio Istituto Elemosiniere "A Del Colle" di 
Venzone;

VISTA la nota dell’A.S.P. della Carnia San Luigi Scrosoppi del 06.09.2023, acquisita al protocollo 
n. 1287 del 06.09.2023, con la quale viene trasmessa tutta la documentazione necessaria per l’effettivo 
affidamento e la stipula del contratto che, ai sensi del Capitolato di gara, verrà stipulato direttamente da questa 
Asp;

VERIFICATA, quindi, la documentazione pervenuta e ritenutala completa ai fini della stipula del 
contratto;

DATO ATTO che il valore complessivo del presente affidamento, e quindi di spesa per l’Asp, 
risulta pari ad€ 168.455,65 al netto di IVA e oneri per la sicurezza;

DATO ATTO altresì che l’opera è finanziata per € 237.806,00 con il contributo regionale "Bando 
Eisa 2019" e per i restanti € 2.194,00 con fondi propri di bilancio;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento alla ditta ACHILLEA SRL con sede in Via 
Mantica n. 28 – 33100 Udine C. F. / p. IVA 02267060305, dell’appalto dei Lavori di adeguamento edile ed 
impiantistico dell’ASP Pio Istituto Elemosiniere "A Del Colle" di Venzone, CUP E49E20000420002. - CIG 
9814553958, per l’importo contrattuale di € 168.455,65 (IVA 10% esclusa), compreso l’importo di € 3.549,48 
per oneri della sicurezza, nonchè alla stipula del contratto di appalto che verrà stipulato in forma di scrittura 
privata, in modalità elettronica, sottoscritto tra le parti con firma digitale rilasciata da ente certificatore 
autorizzato e soggetto a registrazione solo in caso d’uso;

VISTO tutto quanto sopra esposto;

VISTO il D.lgs n. 50/2016 ora sostituito dal nuovo codice degli appalti D.lgs n. 36/2023 e s.m.i,

VISTA la L.R. n. 19/2003;

VISTO il D.P.Reg. n. 187 del 05.11.2021;

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Asp

VISTO lo Statuto dell’Asp;

con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge,

DELIBERA



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.45 del 07-09-2023 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 4

1. di dare atto di quanto alle premesse, le quali si intendono qui integralmente richiamate per diventare 
parte integrante del presente dispositivo;

2. di affidare, alla ditta ACHILLEA SRL con sede in Via Mantica n. 28 – 33100 Udine C. F. / p. IVA 
02267060305, l’appalto dei Lavori di adeguamento edile ed impiantistico dell’ASP Pio Istituto 
Elemosiniere "A Del Colle" di Venzone, CUP E49E20000420002. - CIG 9814553958,  per l’importo 
contrattuale di € 168.455,65 (IVA 10% esclusa), compreso l’importo di € 3.549,48 per oneri della 
sicurezza ;

3. di procedere alla stipula del contratto di appalto dei lavori di cui al precedente punto 2) nella forma di 
scrittura privata, in modalità elettronica, sottoscritto tra le parti con firma digitale rilasciata da ente 
certificatore autorizzato e soggetto a registrazione solo in caso d’uso, nello schema approvato 
contestualmente al capitolato d’appalto con la deliberazione del CdA n. 7 del 24.03.2023;

4. di autorizzare la Presidente e Legale Rappresentante alla stipula del contratto d'appalto di cui al 
precedente punto 3);

5. di nominare Responabile Unico del Procedimento (RUP) dei suddetti lavori di adeguamento edile ed 
impiantistico, CUP E49E20000420002 - CIG 9814553958, il Direttore Generale dell'Asp la dott.ssa 
Annalisa Faggionato;

6. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio dell'Asp nelle forme 
previste dall'art. 8 bis commi 1 e 2 della L.R. 19/2003 così come modificato dall'art. 178 comma 5 della 
L.R. 17/2010;

7. di dichiarare, con separata votazione a voti favorevoli unanimi, il presente atto immediatamente 
esecutivo, ritenuta l’urgenza, ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 19/2003. -



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.45 del 07-09-2023 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 5

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Dario Cosetta

I CONSIGLIERI 

(assente) COPETTI Loris       

F.to TAVOSCHI Gabriella        

F.to CIGLIANI Igor

F.to MARINI Francesco

IL DIRETTORE
F.to dott.ssa Faggionato Annalisa

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene affissa 
all'albo pretorio per 16 giorni consecutivi: dal 11-09-2023  al   26-09-2023.

Venzone,  11-09-2023
L'Impiegato responsabile

F.to dott.ssa Faggionato Annalisa

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suddetta deliberazione è esecutiva ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 
19/2003.

Venzone,  11-09-2023
Il Direttore 

dott.ssa Faggionato Annalisa
________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Venzone, 11-09-2023
Il Direttore 

dott.ssa Faggionato Annalisa


